
 

Hjælp til at finde og forstå tegninger og dokumenter 

Her kan du se eksempler på, hvordan de tegninger og dokumenter, vi beder om, typisk ser ud. Formålet 

er at gøre det nemt for dig at finde og sende de rigtige filer. 

Udarbejdet af: PM Rådgivende Ingeniører. 

 

Eksempel - Plantegning 

En plantegning viser bygningen set oppefra – altså som et fugleperspektiv. Her kan man se rummenes 

placering, vægge, døre, vinduer og trapper. På plantegningen står der som regel også mål og navne på 

rummene (fx køkken, stue, bad osv.). Tegningen skal inkludere målestoksforhold. 

Sådan kan det se ud på en plantegning: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eksempel - Snittegning 

En snittegning er et lodret snit gennem bygningen, som viser de indvendige konstruktioner – fx et udsnit 

gennem vægge, gulve og lofter. Snittegningen gør det muligt at se bygningens højde, etager, 

tagopbygning og isolering. Tegningen skal inkludere målestoksforhold. 

Sådan kan snittegninger se ud: 

                                               



 

 

Eksempel - Situationsplan 

En situationsplan viser grunden (matriklen) og bygningens placering på denne. Tegningen viser som regel 

også skel, adgangsveje, parkeringspladser, hegn og andre bygninger på grunden. Tegningen skal 

inkludere målestoksforhold. Denne kan også tages på Google Maps, Google Earth samt andre. 

Sådan kan en situationsplan se ud: 
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Eksempel - Facadetegning 

Facadetegninger viser bygningens ydre sider. Her kan du se vinduer, døre, taghældning og materialer. 

Det er en fordel, hvis referencenumrene på vinduer og døre (fra dit vinduestilbud eller ordrebekræftelse) 

er angivet på tegningen. Tegningen må meget gerne indeholde hvilken orientering tegningen viser. 

Tegningen skal inkludere målestoksforhold. 

Sådan kan en facadetegning se ud: 
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Vestvendt facade 



 

 

Eksempel - Billeder, byggetilladelse samt statisk rapport 

Der kan også være andre dokumenter, som er relevante for os at modtage. Det kan fx være billeder, 

byggetilladelse eller en statisk rapport. 

Her er et par eksempler: 

• Evt. billeder af bygningen – både udefra og indefra. 

• Byggetilladelse – hvis du har modtaget den fra kommunen. 

• Statisk rapport – hvis der er udarbejdet en. 


